
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Martes 19 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 2530

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

1908 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Estudios  Fiscales.  Objeto:  Servicios  de  mantenimiento  integral  y
conservación  de  las  instalaciones  de  los  edificios  del  Instituto  de
Estudios  Fiscales.  Expediente:  000020200078.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826046A.
1.3) Dirección: Avda Cardenal Herrera Oria 378.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28035.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913398876.
1.10) Fax: 913398817.
1.11) Correo electrónico: contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ief.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  50000000 (Servicios de reparación y  mantenimiento)  y

50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).
4.2)  CPV  Lote  1:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y

50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).
4.3)  CPV  Lote  2:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y

50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra
incendios).

4.4)  CPV  Lote  3:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central) y
50730000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  grupos
refr igeradores).

4.5)  CPV  Lote  4:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento)  y
50750000  (Servicios  de  mantenimiento  de  ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de mantenimiento integral y conservación

de las instalaciones de los edificios del Instituto de Estudios Fiscales.
6.2) Lote 1: Lote 1: Mantenimiento integral de las instalaciones básicas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Martes 19 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 2531

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.3) Lote 2: Lote 2: Mantenimiento de instalación de protección contra incendios.
6.4) Lote 3: Lote 3: Mantenimiento de instalación de gestión de clima.
6.5) Lote 4: Lote 4: Mantenimiento de aparatos elevadores.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 9 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: PROBER SISTEMAS,S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B83796383.
12.2.3) Dirección: Calle Charcones 20.
12.2.4) Localidad: Navalcarnero .
12.2.6) Código postal: 28600.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.500,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.482,32 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.755,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto de Estudios Fiscales.
16.1.2) Dirección: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28035.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-117409. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de julio de

2020).
17.2) ID: 2020/S 143-351952. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

julio de 2020).
17.3) ID: 2020-117409. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de agosto de

2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de enero de 2021.

Madrid, 14 de enero de 2021.- Director del Instituto de Estudios Fiscales, Alain
Cuenca García.

ID: A210001643-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-18T15:05:22+0100




